1

ПРОЕКТ
[image: image1.wmf]
ГЛАВА  НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________                                                                                                  № ______
г. Невьянск
Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и

средней заработной платы работников муниципальных
учреждений и предприятий Невьянского городского округа
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа, руководствуясь статьями  31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа:
1) для муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Невьянского городского округа (приложение № 1);

2) для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования  Невьянского городского округа (приложение № 2);

3) для муниципальных учреждений, подведомственных Муниципальному казенному учреждению «Управлению культуры Невьянского городского округа»  (приложение № 3);

4) для муниципальных предприятий  Невьянского городского округа (приложение № 4).

2. Соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений  и  предприятий Невьянского городского округа, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год.

Среднемесячная  заработная плата работников учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя, их заместителей, главного бухгалтера.

3. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
4. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа, размещается на официальном  сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с порядком, установленным постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.07.2017 № 1342-п  «Об утверждении Порядка размещения информации о  рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа, в течение 2 месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления подготовить правовые акты либо внести изменения в правовые акты об установлении системы оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  подведомственных муниципальных учреждений и предприятий с тем чтобы указанные правовые акты предусматривали:
1) установление предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и предприятий, установленного в приложении №1, приложении № 2, приложении № 3, приложении № 4 настоящего постановления;
2) необходимость включения в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений и предприятий условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников такого учреждения или предприятия.

6. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа:
1) обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в трудовые договоры заместителей руководителя, главного бухгалтера в части условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и предприятий;

2) рекомендовать осуществлять ежеквартальный мониторинг уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и предприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления А.М. Балашова.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2019 года.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                   А.А. Берчук
	Приложение № 1
к постановлению главы
Невьянского городского округ
 от ____________№_____

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Невьянского городского округа

	Наименование учреждения
	Коэффициент кратности среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников

	руководитель
	заместитель руководителя
	главный бухгалтер

	Муниципальные  бюджетные, автономные  и казенные

учреждения подведомственные

администрации Невьянского

городского округа
	2,7
	2,1
	2,1

	Муниципальные  казенные учреждения дополнительного образования подведомственные администрации Невьянского

городского округа
	2,7
	1,7
	1,7

	Приложение № 2
к постановлению главы
Невьянского городского округ
 от ____________№_____

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования  Невьянского городского округа

	Наименование учреждения
	Коэффициент кратности среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников

	руководитель
	заместитель руководителя
	главный бухгалтер

	Муниципальные  бюджетные, автономные дошкольные образовательные  учреждения  подведомственные управлению образования  Невьянского городского округа
	3,3
	3,0
	3,0

	Муниципальные  бюджетные, автономные  общеобразовательные учреждения  подведомственные управлению образования  Невьянского городского округа
	4,0
	2,7
	2,4

	Муниципальные  бюджетные, автономные образовательные   учреждения дополнительного образования подведомственные управлению образования  Невьянского городского округа
	2,7
	1,7
	1,7

	Приложение № 3
к постановлению главы
Невьянского городского округ
 от ____________№_____

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управлению культуры Невьянского городского округа»
	Наименование учреждения
	Коэффициент кратности среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников

	руководитель
	заместитель руководителя
	главный бухгалтер

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	1,2
	1,7

	Муниципальные бюджетные учреждение дополнительного образования в сфере культуры
	2,7
	1,7
	1,7

	Прочие учреждения культуры
	2,7
	1,7
	2,5

	Приложение № 4
к постановлению главы
Невьянского городского округ
 от ____________№_____

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников  муниципальных предприятий

 Невьянского городского округа

	Наименование учреждения
	Коэффициент кратности среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников

	руководитель
	заместитель руководителя
	главный бухгалтер

	Муниципальное предприятие «Приозерный» Невьянского городского округа
	2,3

	Муниципальное унитарное предприятие «Территория» Невьянского городского округа
	2,4

	Муниципальное унитарное предприятие «Невьянский Водоканал» Невьянского городского округа
	3,5

	Муниципальное унитарное предприятие «Невьянские бани» Невьянского городского округа
	1,7

	Муниципальное предприятие Столовая  № 6 Невьянского городского округа
	2,5
	2,2
	2,0

PAGE